

DÉLÉGATION **EDUCATION & ANIMATION** Service Relations Internationales

N/Réf.: L043-2015

Affaire suivie par Hélène Crépeau

Tfno.: +33 2 51 47 50 00

1 md 3 2. 4. 22.10. La Roche-sur-Yon, 5 octobre 2015 M Le Maire

M Jörg REHBAUM Stadtverwaltung Burg In der Alten Kasern 2 39 288 BURG

ALLEMAGNE

Monsieur Le Maire.

Vos célébrations d'anniversaires de jumelage avec Gummersbach et La Rochesur-Yon ont été un succès et je vous remercie de l'accueil réservé aux membres de la délégation de La Roche-sur-Yon. Mesdames Geneviève HOCQUARD, conseillère municipale déléguée aux jumelages et à la coopération et Françoise BOUET, conseillère municipale déléguée aux espaces verts, parcs et jardins m'ont fait part de la parfaite organisation, de la qualité des activités proposées et de la disponibilité et du professionnalisme de vos agents municipaux.

Le programme proposé était riche et dense. Les rencontres organisées en lien avec les 25 ans de jumelage avec Gummersbach et les 10 ans avec La Rochesur-Yon, les 25 ans de la réunification, les 50 ans des relations diplomatiques germano-israéliennes et la table ronde dans le cadre de l'Année européenne pour le Développement ont permis des échanges instructifs.

Cette visite dans votre ville a d'autre part été l'occasion d'échanger avec vous sur le projet LAGA 2018 et j'ai le plaisir de vous confirmer que notre municipalité s'engage à y prendre part activement suivant les modalités que vous voudrez bien nous faire parvenir dans les prochaines semaines. Il s'agit d'un projet ambitieux pour votre ville pour lequel je vous félicite d'ores et déjà et vous souhaite le plus grand succès.

Je vous remercie également pour l'accueil très favorable que vous avez réservé au projet de rencontre de jeunes à La Roche-sur-Yon en avril 2016 afin de permettre à nos 18-30 ans de partager ensemble leurs pratiques de cultures



urbaines tout en réfléchissant à leur rôle de citoyen européen actif et impliqué dans la vie de leur cité.

Grâce à votre accord et à la réactivité de vos services municipaux en charge de la Jeunesse, j'ai le plaisir de vous annoncer que nous avons pu déposer dans les temps la demande de subvention auprès de l'Agence nationale française Erasmus+. Nous ne manquerons pas de vous en communiquer les résultats courant février 2016.

Dans l'attente de vous recevoir à La Roche-sur-Yon, je vous prie d'agréer, Monsieur Le Maire, l'expression de mes respectueuses salutations.

Luc BOUARD

Maire de la Ville de La Roche-sur-Yon Président de La Roche-sur-Yon Agglomération